
cadeng 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziario 
 

DETERMINAZIONE N. 1  DEL  09.01.2010 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per incarico censimento unità immobiliari al fine della 

verifica e del controllo dell’ICI per gli anni 2002-2007. 
 

L’anno duemiladieci il giorno nove del mese di gennaio alle ore 12  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i pareri sotto riportati;  

 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto 

della G.C. n. 138 del 17.12.1997; 

 

Viste la deliberazione della G.C. 102/09 di designazione dei responsabili dei servizi e il relativo 

provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 24 del 16.03.2009 di approvazione del P.R.O. anno 2009; 

 

Visto al riguardo l’art. 4 e l’art. 6 punto 12 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, 

forniture e servizi in economia che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000,00 per 

lavori ed € 20.000,00 per servizi e forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 

procedimento ad apposita Ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità dell’offerta; 

 

Vista le delibere della G.C. n. 106 del 04.12.2000 e n. 4 del 17.01.2005 con cui si stabiliva di procedere 

al censimento delle unità immobiliari e alla successiva verifica e controllo del pagamento dell’I.C.I. 

affidando alla Ditta CAD ENGINEERING S.r.l. di Novara l’incarico per la verifica, liquidazione e 

accertamento denunce I.C.I. su terreni e fabbricati per gli anni dal 1993 al 2007; 

 

Visto che le citate deliberazioni prevedono per l’effettuazione di detto incarico un compenso pari al 

29% + Iva sul riscosso; 

 

Visto che alla data del 11.12.2009, nell’anno 2009, sono stati effettuati versamenti per € 4.319,00        
(€ 4.130,35 decurtati del rimborso spese di notifica) e che, in base all’aggio del 29%, prevedono un 

compenso pari ad € 1.197,80 e pertanto, risulta a credito della Ditta in oggetto un compenso di                

€ 1.437,36 comprensivo di Iva; 

 

DETERMINA 

 

1) Di riconoscere alla Ditta CAD ENGINEERING S.r.l. di Novara un compenso di € 1.197,80 + Iva per le 

liquidazioni ed accertamenti ICI per gli anni dal 2003 al 2007. 

2) Di impegnare la suddetta spesa di € 1.437,36 comprensiva di Iva al codice 1010403 cap. 8173 del 

bilancio di esercizio 2010, in fase di predisposizione. 

 

                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to Paesanti Paola 

VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Bossi Paola 



 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PARERI 

Visto si esprime parere favorevole alla determinazione  in oggetto. 

                                                                                     L’Addetto Responsabile dell’Ufficio proponente 

                                            F.to Paesanti Paola 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

della determinazione in oggetto ai sensi  dell’art. 11 del Regolamento degli uffici e dei servizi. 

                                                                                                                    Il Ragioniere 

     F.to Paesanti Paola 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 11.01.2010 

 

                                                                                                                IL MESSO COMUNALE 

                    F.to Mancin Antonello 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


